Е

ГОСУШРСТВЕННОЕ БЮДКЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ___
(кУРгднСкйfr-цшнтр социдльНой помощи сЕмъЕ и ДЕТЯМ)

прикАз

(09 D июIuI 2015 года Ns 34
г. Кургап

о деятельности с.тryжбы <<Социальшое таксп)

в целях повышения эффектlавности деятельности rIреждения в сфере окtr}ания

социarльных услуг семьям с детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить Положение о деятельности слухбы кСоциальЕое т,жси> (далее -

Положение) согласно приложепию.

2. Васильеву Н.Д., заведующего отделепием срочной социальвой помощи, н{вначитЬ

ответствеIIныМ за предоставление социальных услуг по перевозке, при предоставлеЕии

успуг руководствоваться настоящим положепием,

3. Контроль за ЕспоJIаеЕием прикд}а оставJUIю за собой,

.Щиреlсгор
ГБУ кКурганский ЩСПСЦD

А.А. Неизвестных

Приказ подготовиJI:

спецдаlпаст Ео социа,ькой работе

методлческого цеIrтра

согласоваrr:
Юрискоисульт

3аведуrошлй отделеЕием срошrой

социальной помощи

С приказом озЕакомлены:

фr О.Н, Печерина

{

rj

l]

fcr
drИ

С.Б. Трофимова

Н.А. ВасиJьева

Н.А. ВасиJБсва
//ф

Приложение
;"Й;;;у ГБУ кКурганский ЦСПСиД>
о, Ъ9 июня 2015 г. Ns 34

кО деятельности службы <Социаltьное такси))

положение

о деятельности службы <<Социальное таксш>)

1. Общuе полФrcенuя

1.1. ПолоЖение является докр(еЕтом, регламентирующим порядок деятельности службы

<социальное такси), па базе Го.улuiсr"еЕного бюджетного ёцреждения <курганский

центр социальной помощи семье и детям)),

1.2. сrркба (социальЕое такси)) (даlrее _ служба) создается в состtше отделениJI срочной

социальной помощи Госуларственного бюджетного учреждения <КурганскиЙ цеЕтр

социаJIьIIой помощи семье и детям) (далее_ учр9ждение),

t.3. Целью деятельности службы является предостаВлеЕие социzлльньж услуг по

перевозке семьям' воспитывающиМ ЕесовершеЕнолетниХ детей, в тоМ числе детей-

иIIвалидов, призЕанным нуждающимися в социальЕом обслуживании, другим категориям

граждан (дшее- полуtIатель услуг).

1.4. .щеятельность службы реализуется в соответствии с Констиryцией Российской

Федерашии, Федера.пьными закоЕа.I\,tи, укaвами и расIIоряжениями Президента Российской

Федерации, постЕшовпеЕиями и распоряжеЕиями Правительства Российской Фодерации,

нормативными пр{лвовыми tжтаildи Курганской области, Главного управления социаJIьЕой

защиты населения Кургаrrской области, другими нормативными акт{lil,tи в сфере

социа.пьноЙ защиты, приказап{и t| распоряжеЕиями, Уставом )цреждения, а такх(е

Еастоящим Положением.

1.5. Спужба осуществляет доставку полуIатепя услуг к объектам в пределах Курганской

области, в том числе к социапьно-значимцм объектаrчI: аДМИЕистративIIьш }цреждеfiиям

органов государственной власти, 'местного самоупрzлвленияJ уIреждениям

здравоохранения ,
"оцr*r"ого

обслуживания ЕасепеЕия, прzlвлениям обцеств инв{Iлидов

и другим объектам.

2.1.ЗаведУющий отдопеЕием срочной социаJIьной помощи координирует работу службы,

организуеТ приеМ змвок и QоставJIяет плаII-график предоставлеЕия услуг службы в

течениедня(нелели),которыйсогласовыВаетсясДиректоромУчреждения.

2.2. ЩляполуIения услуг службы получатель услуг оставляет змвку пq телефону или

пично обращается в УчреждеЕие,

--.-.l

2.3. Прием заJIвок осуществJUIет заведующий отдепением с fiоIIедельЕика по пятницУ с j

08.00 до 17.00 часов, обеденный перерыв с 12,00 до 13,00 часов,

2.4. Заявкаподается полrIателем услуг не позднее, чем за двое суток до дня

предостtlвления услуги.

2.5,В заявке указываются следующие дzшные получатеJUI услуг:

- фамилия, имя отчество;

- домапцIий адрес, телефон;

-данные паспорта;

-категория попучатеJUI услуг,

-день, BpeMrI, место доставки; в,

-нЕlJIичие сопровождЕtющего Ери предоставпении услуги лицам с ограничеЕными

возможностями здоровья и песовершеЕIIолепшм;

- период времени использования автотраIIспорта,

2.6. ПриеМ зrUIвоК фиксируется в Журнале приема зчUIвок по предоставлению социальшьж

услуг по перевозко спужбой <Социаlrьное таксиD. ПриложеЕие N9 1.

2.7.оказаrrие услуг производится в рабочие дни недели с соблюдевием графика рабоч9го

времеЕи Учреждения.

2.8. Приказом директора Учреждения н&}ЕачаетOя допжЕостЕое пицо, ответствеIIное за

обеспечение безопасности дорожного движения,

2.9. УчреЖлеЕие использует дпя предоставпения усIryг специаJIизировапный

{lвтотрfiIспорт, отвечшощий требованиям техЕической эксплуатации, проводит его

ежедневный технический осмотр перед выездом на лиЕию, оргаЕизует предреЙсовый

медицинский осмотр водителей.

2.10.В функчии службы входит:

- доставка ПолучатеJIя услуг (сопровожлшощего его пица) в соответствии с заявкой;

- орГанизациЯ посадки (высалки) пол}цателя услуг,

2.11.В функции службы пе входит:

- доставка полуIатеJUI услуг в лечебные rIреждения дJut окtrtания срочнои

(неотложной) мелиuиЕской помощи;

- межэтажное перемещение получателя услуг;

- услуги грузчика при перевозке багФка

-=i

2.12,B день предоставлениJI услуги зtlведующий отделением срочной социальной помощи

по телефону сообщает полrIателю услуг Еомер транспортного средства и BpeMrI его

прибытия к месту посадки.

2.13. При посадке в траЕспортное средство поJIг{атепь услуг обязан предъявить водитеJIю

паспорт, иrпr иной документ, удостоверяющий личность.

2.t4. Оплатауслуг получателем услуг или сопровождающим пицом производится по

квитанции установленной формы (код по ОКУ,Щ 0504510) в вzIJIюте Российской

Федерации по факту оказания услуги.

2.15. Ус.тryга предоставJuIется в соответствии с тарифаlrли, угвержденными Главньrм

управлением социzшьной защиты населеЕия Курганской области.

2.16. В слrIае откч}за от предоставления услуг службы Полl^rатель услуг сообщает об

этом в отделение срочной социчtльной помощи не менее чем за ча@до нtвначенного

времени.
:

2.|7. Щоставка к социrtльно-значимому объекту и обратно к месту жительства Полуrателя

услуг считЕlются сztп{остоятельными поездками, оплата производится за какдую из них

отдельно.

З. ответствеЕность

З.1. Ответственность за предоставпение услуги несет водитель трtшспортного среДсТВа.

3.2. Контроль реализilIии предоставления услуг осуществJuIет заведующиЙ отделением.

3.3. Степень ответственности водителя опредеJIяется доJDкностной инструкшиеЙ.

3.4. Ежемесячно предоставJuIется отчетнЕlя информация о работе по предостаВлениЮ

услуг службы в срок до l числа месяца следующего за отчетным нарастающим итогом с

начапа года согласно утвержденным формаtvt отчетов.